kegiatan ziarah ke makam ulama dan

Wali Songo. Ini terekam dalam

sebagian catatan hariannya yang saat

ini masih disimpan oleh anaknya. Pada

masa-masa akhirnya di ibukota

sebagaimana termuat dalam catatan

pribadinya, Ahmad Ma‟ruf aktif

melaksanakan kegiatan dakwah setiap

hari pada pada Bulan Ramadhan 1406

H/1986 M. kegiatan dakwah yang

dilaksanakan berupa kuliah Subuh,

kuliah Duha, serta Kuliah Ashar di

beberapa masjid di ibukota. Dari sini

dipahami bahwa Ahmad Ma‟ruf secara

total konsentrasi di bidang dakwah

setelah pensiun dari PT. Air Baja.

Jadwalnya yang sngat padat

mengisyaratkan bahwa ia adalah